様式第１号（第８条関係）

（記入例）

 〇年〇月〇〇日

薩摩川内市長 田中 良二 様

申請者 郵便番号 〇〇〇―〇〇〇〇

住  所  薩摩川内市〇〇町〇〇

氏  名  川内 太郎

電話番号 0996―〇〇―〇〇〇〇

既存住宅改修環境整備事業補助金交付申請書

既存住宅改修環境整備事業補助金の交付を受けたいので、薩摩川内市既存住

宅改修環境整備事業補助金交付要綱第８条の規定に基づき、関係書類を添えて

次のとおり申請します。

住 宅 所 在 地

及 び 施 工 業 者 等

所  在  地

所 有 者 住 所

所 有 者 氏 名

居 住 者 氏 名

延 べ 面 積

施工業者住所

施 工 業 者 名

代 表 者 名

電 話 番 号

：薩摩川内市〇〇町〇〇―〇

：  同  上

：申請者と同じ

：申請者と同じ

：  １００㎡（住宅部分 １００㎡）

：薩摩川内市△△町〇〇〇〇

：㈱薩摩川内建設

：薩摩 次郎

：０９９６－△△―△△△△

※  施工業者の区分

（ 市 記 入 箇 所 ）

１ ・ ２ ・ ３ ・ ４

交 付 申 請 額       一金 １５０，０００   円

改 修 工 事 の 内 容
・システムキッチン取替え

・浴室改修工事（既存浴室をユニットバスに改修）

他 の 補 助 金 の 有 無 有・○無 （補助金名：             ）

添 付 書 類

□ 住民票の写し
□ 住宅所有者を明らかにする書類（住宅の登記

事項証明書、固定資産評価証明書、売買契約書
等のいずれか）の写し

□ 居住者が配偶者又は２親等以内の親族である
ことを証明できる書類（必要な場合のみ）

□ 市税等の滞納がない証明書（所有が共有の場
合の共有者も含む。）

■ 工事見積書（内訳明細の付いたもの）の写し
■ 工事箇所及び内容の分かる図面等
■ 住宅全体及び工事予定箇所の写真
■ 補助金の受領に係る権限を施工業者に委任す

る旨の委任状
□ その他市長が必要と認める書類

本申請に係る受給資格確認のため、私及び居住者の「住民票」「固定資
産評価証明書」及び「市税等の滞納がない証明書」の提出に代えて、確認
照会及び調査することに同意します。

 〇年〇月〇〇日
（申請者）氏名川内 太郎  大・○昭 ・平〇〇,〇,〇生
（居住者）氏名川内 太郎  大・○昭 ・平〇〇,〇,〇生
（所有が共有の場合の共有者）氏名

（自署してください。）

※１ 施工業者の区分は市で記入しますので、記入しないでください。

※２ 各写真は台紙等に貼り付けた上で、どの部分の施工予定写真か判断で

きるように、施工予定箇所名及び施工予定内容を記入してください。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

市 長 名 を 記 入 し

て く だ さ い。

押 印 不 要

床 面 積 は 、 図 面 も し

く は 添 付 書 類 と 整 合

を と っ て く だ さ い 。

住 居 表 示 で は な

く 土 地 の 地 番 を

記 入 し て く だ さ

い。

2 親 等 以 内 の 方

が 居 住 さ れ る 場

合 は 、 戸 籍 謄 本

等 は ご 自 身 で 取

得 し て く だ さ い

自 署 し て い た だ い た 場 合 、住 民 票 、固 定 資 産 税 評 価 書 、市 税 等 の 滞

納 の な い 証 明 書 の 添 付 は 不 要 で す 。ま た 、申 請 者（ 住 宅 所 有 者 ）と

居 住 者 が 異 な る 場 合 は そ れ ぞ れ に 自 署 し て く だ さ い 。

委  任  状

                                          〇年○月○日

薩  摩  川  内  市  長  殿

年度薩摩川内市既存住宅改修環境整備事業補助金の受領に係

る権限を下記の者に委任します。

   委 任 者  住  所 薩摩川内市○○町○○○○
  （申 請 者）

          氏   名  ○ ○ ○ ○  ○印

   受 任 者  住 所 薩摩川内市△△町○○○○

（施工業者）  名 称 株式会社薩摩川内建設
  （口座名義人） 代表者氏名 代表取締役 薩摩次郎

金融機関名  ○○銀行  本  支  店  名  △△支店

種    別  普   通  ・  当   座  口  座  番  号  ○△○△○△

口座名義人  株式会社薩摩川内建設 代表取締役 薩摩次郎

工 事 施 工 業 者 の 口 座 を 記 入

し て く だ さ い 。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

押 印

               御見積書   （記入例１）

○年○月○日

川内 太郎 様

  下記のとおりお見積もりいたします。

 御見積金額 ￥８６４，６０５－

                （消費税含む）

工事名 川内太郎様邸改修工事

工事場所 薩摩川内市〇〇町〇〇-〇

                   株式会社 薩摩川内建設

                   代表取締役 薩摩 次郎 印

項目名 数量 単位 単 価 金 額 備 考

１ 洋 室 ６ 帖 床 張 替 え

 複 合 フ ロ ー リ ン グ 張 り  ９ .９  ㎡  ４ ， ５ ０ ０  ４ ４ ,５ ５ ０  ア １ ２

 既 存 床 撤 去 処 分 費  １  式   ２ ０ ,０ ０ ０

小 計     ６ ４ ,５ ５ ０

２ シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 替 え

 シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 付  １  式   １ ７ ０ ， ０ ０ ０  Ｉ 型 Ｌ ＝ ２ ０ ０ ０

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   ３ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ２ ０ ０ ， ０ ０ ０

３ 浴 室 改 修 工 事

 ユ ニ ッ ト バ ス 取 付  １  式   ３ ０ ０ ， ０ ０ ０  １ ２ １ ６

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   １ ５ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ４ ５ ０ ， ０ ０ ０

諸 経 費  １  式   ７ １ ， ４ ５ ５

消 費 税 １ ０ ％  １  式   ７ ８ ， ６ ０ ０

合計金額

￥８６４，６０５

お 名 前 は 、 申 請 者 名 を

必 ず フ ル ネ ー ム で 記 入

し て く だ さ い 。

会 社 名 及 び 代 表 者 名 を 記 入 の

上 、押 印（ 会 社 印 又 は 代 表 者 印 ）

し て く だ さ い 。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

          御見積書   （記入例２）
○年○月○日

川内 太郎 様

  下記のとおりお見積もりいたします。

 御見積金額 ￥９５５，３５５－

                （消費税含む）

工事名 川内太郎様邸改修工事

工事場所 薩摩川内市〇〇町〇〇-〇

                     株式会社 薩摩川内建設

                   代表取締役 薩摩 次郎 印

項目名 数量 単位 単価 金額 備考

１ 洋 室 ６ 帖 床 張 替 え

 複 合 フ ロ ー リ ン グ 張 り  ９ .９  ㎡  ４ ， ５ ０ ０  ４ ４ ,５ ５ ０  ア １ ２

 既 存 床 撤 去 処 分 費  １  式   ２ ０ ,０ ０ ０

小 計     ６ ４ ,５ ５ ０

２ シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 替 え

 シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 付  １  式   １ ７ ０ ， ０ ０ ０  Ｉ 型 Ｌ ＝ ２ ０ ０ ０

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   ３ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ２ ０ ０ ， ０ ０ ０

３ 浴 室 改 修 工 事

 ユ ニ ッ ト バ ス 取 付  １  式   ３ ０ ０ ， ０ ０ ０  １ ２ １ ６

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   １ ５ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ４ ５ ０ ， ０ ０ ０

諸 経 費     ７ １ ， ４ ５ ５

消 費 税 １ ０ ％     ７ ８ ， ６ ０ ０

計     ８ ６ ４ ， ６ ０ ５

４ 手 摺 設 置 工 事      補 助 対 象 外 工 事

 手 摺 設 置  １  式   ７ ５ ， ０ ０ ０  玄 関 ・ ト イ レ ・ 浴 室

小 計     ７ ５ ， ０ ０ ０

諸 経 費  １  式   ７ ， ５ ０ ０

消 費 税 １ ０ ％  １  式   ８ ， ２ ５ ０

計     ９ ０ ， ７ ５ ０

合計金額

￥９５５，３５５

お 名 前 は 、 申 請 者 名

を フ ル ネ ー ム で 記

入 し て く だ さ い 。

会 社 名 及 び 代 表 者 名 を 記 入

の 上 、 押 印 （ 会 社 印 又 は 代

表 者 印 ） し て く だ さ い 。

補 助 対 象 外 工 事 が あ る

場 合 は 、備 考 欄 等 に そ の

旨 を 記 入 し て く だ さ い 。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

見本

工 事 の 内 容 や 工 事 予

定 箇 所 が わ か る よ う

に 赤 ペ ン 等 で 記 入 し

て く だ さ い 。

様式第２号（第９条関係）                  （記入例）

薩 建  住 第   ○○○号

◆◆ ○年 ○月 ○日

  川内 太郎  様

薩摩川内市長 田中 良二   □印

既存住宅改修環境整備事業補助金交付決定通知書

◆◆○年○月○日付けで申請のあった既存住宅改修環境整備事業補助金につ

いては、薩摩川内市既存住宅改修環境整備事業補助金交付要綱第９条の規定に

より次のとおり交付することに決定したので通知します。

補 助 金 交 付 決 定 額   一金 １５０，０００ 円

交 付 の 条 件

 申請内容のとおりに工事を行うこと。

交 付 決 定 番 号 お よ び 交 付 決 定 日

（ 変 更 申 請 や 実 績 報 告 書 に は 、こ

の 番 号 を 記 入 し ま す 。 ）

様式第３号（第１０条関係）                 （記入例）

○年○月○日

薩摩川内市長 田中 良二 様

申請者 郵便番号 ○○○－○○○○

住   所  薩摩川内市○○町○○－○

氏  名  川内 太郎

電話番号 0996－○○－○○○○

既存住宅改修環境整備事業補助金事業計画変更承認申請書

◆◆○年○月○日付け薩建住第○○○号で補助金の交付決定通知のあった

既存住宅改修環境整備事業に係る事業計画を、次のとおり変更したいので、

承認くださるよう薩摩川内市既存住宅改修環境整備事業補助金交付要綱第１

０条の規定に基づき申請します。

交 付 決 定 額

の 変 更 内 容

変更前 一金 １５０，０００円

 減  額  一金  １５，０００円

変更後 一金 １３５，０００円

変 更 の 理 由

・工事内容の変更に伴う交付決定額の変更

変更になった工事の

内 容
・洋室床張替え工事の取りやめ

添 付 書 類

■ 変更後の工事見積書（内訳明細の付いたもの）

の写し

□ 変更工事箇所及び内容の分かる図面等

□ 変更後の工事予定箇所の写真

□ その他市長が必要と認める書類

※ 各写真は台紙等に貼り付けた上で、どの部分の施工予定写真か判断できるよ

うに、施工予定箇所名及び施工予定内容を記入してください。

日 付 お よ び 番 号 は 、

交 付 決 定 通 知 日 お

よ び 通 知 番 号 を 記

入 し て く だ さ い 。

押 印 不 要

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

              御見積書   （記入例３）

○年○月○日

川内 太郎 様

  下記のとおりお見積もりいたします。

 御見積金額 ￥７８６，５００－

                （消費税含む）

工事名 川内太郎様邸改修工事

工事場所 薩摩川内市〇〇町〇〇-〇

                     株式会社 薩摩川内建設

                   代表取締役 薩摩 次郎 印

項目名 数量 単位 単価 金額 備考

１ シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 替 え

 シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 付  １  式   １ ７ ０ ， ０ ０ ０  Ｉ 型 Ｌ ＝ ２ ０ ０ ０

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   ３ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ２ ０ ０ ， ０ ０ ０

２ 浴 室 改 修 工 事

 ユ ニ ッ ト バ ス 取 付  １  式   ３ ０ ０ ， ０ ０ ０  １ ２ １ ６

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   １ ５ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ４ ５ ０ ， ０ ０ ０

諸 経 費  １  式   ６ ５ ， ０ ０ ０

消 費 税 １ ０ ％  １  式   ７ １ ， ５ ０ ０

合計金額  ￥７８６，５００

お 名 前 は 、 申 請 者 名

を フ ル ネ ー ム で 記 入

し て く だ さ い 。

会 社 名 及 び 代 表 者 名 を 記 入 の

上 、押 印（ 会 社 印 又 は 代 表 者 印 ）

し て く だ さ い 。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

様式第４号（第１１条関係）                 （記入例）

薩 建  住 第   ○○△号

◆◆ ○年 ○月 ○日

 川内 太郎  様

薩摩川内市長 田中 良二    □印

既存住宅改修環境整備事業補助金変更交付決定通知書

◆◆○年○月○日付けで変更申請のあった既存住宅改修環境整備事業の計

画変更については、申請のとおり承認し、次のとおり決定したので通知しま

す。

変 更 交 付 決 定 額  一金 １３５，０００ 円

交 付 の 条 件

・申請内容のとおりに工事を行うこと。

交 付 決 定 番 号 お よ び 交 付 決 定 日

（ 変 更 申 請 や 実 績 報 告 書 に は 、こ

の 番 号 を 記 入 し ま す 。 ）

様式第５号（第１２条関係）                 （記入例）

 〇年 〇月 〇日

薩摩川内市長 田中 良二 様

申請者 郵便番号 〇〇〇―〇〇〇〇

住  所  薩摩川内市〇〇町〇

氏  名  川内 太郎

電話番号 0996―〇〇―〇〇〇〇

既存住宅改修環境整備事業実績報告書

◆◆〇年〇月〇日付け薩建住第〇〇△号で決定通知のあった既存住宅改修

環境整備事業を実施したので、薩摩川内市既存住宅改修環境整備事業補助金

交付要綱第１２条の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて報告します

。

改 修 工 事 の 着 手 年 月 日    〇年 〇月〇〇日

改 修 工 事 の 完 成 年 月 日
   〇年 〇月 〇日

交 付 決 定 額    一金 １５０，０００ 円

添 付 書 類

■ 改修工事が完了した後の住宅全体及び施工

箇所の写真（注）

■ 工事代金（改修工事に要した経費から補助

金の額を差し引いたもの）の領収書の写し

■ 改修工事全体の内訳明細書又は内訳明細を

記した請求書の写し

□ 建築基準法による検査済証の写し（必要な

場合のみ）

□ その他市長が必要と認める書類

（注）施工前と施工後の写真の対比により、改修工事を実施したことが明確

に判断できない場合は、施工途中の写真を添付してください。（塗装工事や

ガラス工事などは必ず添付してください。）また、各写真は台紙等に貼り付

けた上で、どの部分の施工写真か判断できるように、施工箇所名及び施工内

容を記入してください。

年 号 も し く は

西 暦 と し て く

だ さ い

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

押 印 不 要

変 更 が あ っ た 場 合 、 日 付 お よ び

番 号 は 、 変 更 交 付 決 定 通 知 日 お

よ び 変 更 通 知 番 号 を 記 入 し て く

だ さ い 。

               領収書     （記入例）

○年○月○日

川内 太郎 様

金額 ￥６２９，５００－

               （消費税含む）

工事名 川内太郎様邸改修工事

工事場所 薩摩川内市〇〇町〇〇-〇

                     株式会社 薩摩川内建設

                   代表取締役 薩摩 次郎 印

お 名 前 は 、 申 請 者 名

を フ ル ネ ー ム で 記 入

し て く だ さ い 。

「 代 表 者 印 」 も し く は 、 「 会 社 印 と 代 表 者 の

私 印 」 を 押 し て く だ さ い 。

ま た 、 金 額 に 対 応 し た 印 紙 を 貼 っ て く だ さ

い 。 市 に 提 出 す る も の は 写 し で 構 い ま せ ん 。

金 額 は 、 全 体 の 工 事

金 額 か ら 補 助 金 を 差

し 引 い た 額 で す 。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

           工事内訳明細書  （記入例）

○年○月○日

川内 太郎 様

 工事金額 ￥７８６，５００－

                （消費税含む）

工事名 川内太郎様邸改修工事

工事場所 薩摩川内市〇〇町〇〇-〇

                     株式会社 薩摩川内建設

                   代表取締役 薩摩 次郎 印

項目名 数量 単位 単価 金額 備考

１ シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 替 え

 シ ス テ ム キ ッ チ ン 取 付  １  式   １ ７ ０ ， ０ ０ ０  Ｉ 型 Ｌ ＝ ２ ０ ０ ０

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   ３ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ２ ０ ０ ， ０ ０ ０

２ 浴 室 改 修 工 事

 ユ ニ ッ ト バ ス 取 付  １  式   ３ ０ ０ ， ０ ０ ０  １ ２ １ ６

 既 存 撤 去 処 分 費  １  式   １ ５ ０ ， ０ ０ ０

小 計     ４ ５ ０ ， ０ ０ ０

諸 経 費  １  式   ６ ５ ， ０ ０ ０

消 費 税 １ ０ ％  １  式   ７ １ ， ５ ０ ０

合計金額

￥７８６，５００

会 社 名 及 び 代 表 者 名 を 記 入 の

上 、押 印（ 会 社 印 又 は 代 表 者 印 ）

し て く だ さ い 。

お 名 前 は 、 申 請 者 名

を フ ル ネ ー ム で 記 入

し て く だ さ い 。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

様式第６号（第１３条関係）                 （記入例）

薩 建  住 第    ○△△号

◆◆ ○年○○月○△日

  川内 太郎  様

薩摩川内市長 田中 良二    □印

既存住宅改修環境整備事業補助金交付確定通知書

◆◆ ○年○○月○○日付け薩建住第○○△号で決定通知をした既存住宅改修

環境整備事業補助金については、下記のとおりその補助金の額を確定したので通

知します。

記

交付確定額   一金 １５０，０００  円

○年○月○日

  薩摩川内市長 田中 良二  殿

              申請者   郵便番号 ○○○－○○○

住  所  薩摩川内市○○町○○－○
                  氏  名  川内 太郎
                  電話番号 0996－○○－○○○○

補 助 金 等 請 求 書

 薩摩川内市補助金等交付規則第１８条の規定により，次のとおり請求します。

交 付 確 定 年 月 日  ◆◆ ○年 ○月 ○日  確 定 番 号  薩建住第○△△号

補 助 事 業 の 名 称  薩摩川内市既存住宅改修環境整備事業

交 付 確 定 額      一金 １５０，０００ 円

補 助 金 請 求 額      一金 １５０，０００ 円

     振込口座（施工業者）

銀 行 名  ○○○銀行○○支店

口 座 の 種 類  普通  ・  当座

口 座 番 号      ○△△○○△△○○

ふ り が な
口 座 名 義 人

株式
か ぶし き

会社
が いし ゃ

薩摩
さ つ ま

川内
せ んだ い

建設
け んせ つ

  代表
だいひょう

取締役
とりしまりやく

 薩摩
さ つ ま

次郎
じ ろ う

(※ )口座番号の間違いにご注意ください。
ふ り が な を 記 入 し

て く だ さ い 。

押 印 は 、氏 名 と 電 話 番

号 の 記 載 が あ れ ば 省

略 で き ま す 。  交 付 決 定 番 号 で は あ

り ま せ ん 。

未 記 入 で 結 構 で す 。

申 請 時 に 提 出 し た 委 任 状 と 同

じ 口 座 と し て く だ さ い 。

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い

様式第４号の２（第１１条の２関係）              （記入例）

○年○月○日

薩摩川内市長 田中 良二 様

申請者 郵便番号 ○○○－○○○○

住  所  薩摩川内市○○町○○－○

氏  名  川内 太郎

電話番号 0996－○○－○○○○

既存住宅改修環境整備事業計画取りやめ届

◆◆○年○月○日付け薩建住第○○△号で決定通知のあった既存住宅改修環境

整備事業を取りやめたので、薩摩川内市既存住宅改修環境整備事業補助金交付要

綱第１１条の２の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて報告します。

交 付 決 定 額  一金 １５０，０００ 円

中 止 の 理 由

・工事をする必要がなくなったため

年 号 も し く は 西

暦 と し て く だ さ

い